
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°140 I FORTALEZA, 26 DE JULHO DE r20 c.; 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. O Secretario de  Sande,  deste Município torna público que no dia 08  
de 2024 às 14:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 07.006/2024-PE no portal www.licitamaisbrasil.com.br  cujo.objefO C!!_.,:s2` 
a Aquisição de material odontologico (material permanente e de consumo), destinado as Unidades Básicas de  Sande  do Município de Graça/CE. 0 Edital 
estará disponivel, no horário de atendimento ao público de 08:00 As 12:00h e também nos  sites  http://municipios.tee.ce.gov.belicitacoes/ e http://www.graça. 
ce.gov.br/. Informações a Av. Jose Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça- CE, fone: 0**88 —3656 1255. Graça — CE, 25 de julho de 2024. Fernando 
Wilson Fernandes Silva — Secretário de  Sande.  

r  

*** *5* *** 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Senador Pompeu — Pregão Eletrônico N" 003/2024 PE. 0 Agente de Contratação/Pregoeiro, toma público 
para conhecimento dos interessados, a Retificação do aviso de Licitação: Onde L8-se: 06 de agosto de 2024, Leia se: 09 de agosto de 2024, com o seguinte 
objeto: Prestação de serviço de locação de 01(um) Veiculo, destinado a atender as atividades administrativas da Câmara Municipal de Senador Pompeu, de 
acordo  corn  especificações no u...ino de referência. O sistema receberá o cadastramento As 08:30h, abertura c Classificação das Propostas As 09:30h, disputa  
dc  lances a partir das 10:00h (horários de  Brasilia).  0 Edital estará A disposição dos interessados nos dias Ateis após esta publicação no  site:  compras. 
m2atecno logia.com. br, https: //mun icipios- licitaco es. tce.ce.gov. br/. Senador Pompeu- CE, 25/07/2024. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de itaiçaba. A Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciências e Tecnologia, através do(a) seu(ua) 
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:30, do dia 08 de agosto de 2024, no endereço eletrônico https://compras.rn2atecnologia.com.br/,  Pregão 
020/24-PE. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos esportivos para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto Ciência 
e Tecnologia do Município de Itaiçaba/CE. 0 Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ 
- https://wwwitaicaba.ce.gov.br/licitacao.php#;  https://municipios-licitaeoes.tee.ce.gov.br/. Mais informações no endereço: Av. Coronel João Correia, 298, 
centro - Itaiçaba/CE. 26 de julho de 2024. Raniela de Souza Santos - Pregoeiro(a). 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO N° 020/2024/PE-SRP — A Secretaria 
Municipal de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09h, do dia 08 de Agosto de 2024, no Endereço Eletrônico: https:// 
compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão N° 020/2024/PE-SRP. Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de reagentes para 
atender as necessidades do Hospital Municipal de Tamboril - CE. 0 Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https:// 
compras.m2atecnologia.com.br/.  Informações no endereço: Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°,  Sao  Pedro, Tamboril-CE. Tamboril-CE, 26 de 
Julho de 2024.  Amanda  Luiza da Silva Medeiros — Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU — SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA-SEINFRA— PUBLICAÇÃO DOS 
TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO — CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 00013.20240610/0003-24 — OBJETO: Contratação 
de serviços para conclusão de pavimentação em pedra tosca em diversos bairros do Município de Iguatu-CE, conforme MAPP 3819, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo administrativo de licitação, para que 
produza os efeitos legais e jurídicos em favor da Empresa: B F EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o N° 22.456.063/0001-90. 
Publique-se. Iguatu-CE, 25 de Julho de 2024. Antonio Rusvel Possidonio de Lacerda — Secretário, Secretaria da Infraestrutura-SEINFRA. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacaj  us.  A Secretaria Municipal de Educação, avisa que no dia 12 de agosto 2024 as 09:00h, abrirá Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N° 2024.07.18.001.PERP, Cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material de construção, 
material hidráulico, material elétrico e equipamentos de construção para atender as demandas das escolas de ensino fundamental, educação infantil e da sede 
da Secretaria de Educação de Pacajus-CE, conforme Edital e Anexos, disponível na Comissão de Licitação, no  site  do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ 
e no  site:  https://www.pacajus.ce.gov.br/. Marcos Alan Cosmo de Oliveira. Ordenador de Despesas da Secretaria Educação. Pacajus-CE, 25 de julho 
de 2024. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Revogação de Licitação. O Secretario de Infraestrutura c Desenvolvimento Urbano 
do Município de Pentecoste, torna público que foi Revogada a Licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2023.06.07.23-TP-ADM, que  tern  por objeto 
a contratação de serviços de engenharia para recuperação e limpeza de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas Vias Públicas (Sede e 
Distritos) no Município de Pentecoste. Por razões de interesse público  (Art.  49, Lei n° 8.666/93). Assim, nos termos do  Art.  109, I Alínea "c",  flea  aberto 
o Prazo Recursal. Mais informações na Sede da Prefeitura Municipal de Pentecoste, situada na Rua  Dr.  Moreira de Azevedo S/N, - Centro — Pentecoste 
— Estado do Ceara. Pentecoste-Ceará, 17 de julho de 2024. Miguel Gomes Martins Neto - Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de  Sande  Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico N". 004/2024-
PE. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Lote. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de materiais 
de limpeza hospitalar, para atender as necessidades do Consórcio Público de  Sande  Lnierfederativo do Vale do Curu — C1SVALE. Data da Abertura: 08 de 
agosto de 2024, As 09h30min. Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/. O Edital na integra poderá ser adquirido no  site  hups://licitacoes.tee.ce.gov. 
br/consorcio.php/licitacao/abertas e https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações: Fone: (85) 3342-2767. Caucaia — CE, 26 de julho de 2024. 
Cláudia Bernarda Medeiros Ferreira — Pregoeira. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico N.° 2024.07.25.01/PE. Objeto: Aquisição de combustíveis 
para atender As necessidades da frota veicular da Secretaria Municipal de Educação da cidade de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e 
Abertura das Propostas: 08/08/2024 As 09h00m1n (horário de  Brasilia)  no sitio www.bllcompras.com. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através 

do sitio referido acima e nos  sites  http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e vvww.mauriti.ce.gov.br  ou junto ao Pregoeiro no setor de licitação, sito àAv. Senhor 

Martins,  sin'  - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 25 de julho de 2024. larinda Franca de Almeida — Agente de Contratação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de ltapajé. Por meio da  CPL  Torna Público o huprovimento dos Recursos Interpostos pelas Empresas  LC  
Projetos e Construções LTDA E JMIt Construcoes LTDA, e que fará abertura das Propostas de Preços, referente a Concorrência Pública N° 06.12.2022.01-

CC,  cujo Objeto contratação de empresa para execução da segunda etapa do esgotamento sanitário no Município de Itapajé-CE, Convênio 2295/2018 - 
881210, fica determinado o dia 01 de agosto de 2024, As 14:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, para que sejam abertos os envelopes de Propostas de 
Pregos, ficando, desde logo, notificados todos os intercssados. ItapaWCE, 24 de julho de 2024. Frandano Franca Cordeiro - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público que no próximo dia 15 de agosto de 2024, 
As 9h00min, através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br  estará realizando o Pregão Eletrônico n° 004/2024.02, cujo objeto é Aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades do Hospital  DT.  Antônio Nely Filho mantido pela Secretaria de Saúde do Município de Uruburetama. O Edital, 
encontra-se no  site  da plataforma  gee  promoverá o Pregão c no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama -CE, 25 de 
julho de 2024. Elinaldo Dutra — Pregoeiro. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público que no  proximo  dia 14 desgosto de 2024, 

As 9h00min, através do endereço: https://compras.naittecnologia.com.br  estará realizando o Pregão Eletrônico n" 003/2024.02, cujo objeto é Aquisição de 
gêneros alimentícios, material de limpeza, expediente. gráfico e jogos educativos pare atender a demanda dos programas Sociais da Secretaria de Assistência 
Social do Município de Uruburetama. O Edital, encontra-se no  site  da plataforma que promoverá o pregão e no endereço eletrônico: https://municipios-

licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama -CE, 25 de junho de 2024. Elinaldo Dutra — Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 
Papal prodkaida 
a parla de (antes 

respzEnc.els 

F5C.C126031 


	Page 1

